
Contacto

Teléfono +34 971178900
Correo Electrónico contractacio@idi.es

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España
ES532

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 103.267,16 EUR.
Importe 103.267,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.344,76 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 09/04/2019 durante 34 Día(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 852-2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-01-2019 a
las 09:38 horas.

Trabajos de construcción referente a carpintería, fontanería, obras en general, modificación de un carril bici y
electricidad para el Palma International Boat Show 2019.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dhRL2XONYWOmq21uxhbaVQ%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Entidad Adjudicadora

Instituto de Innovación Empresarial de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 17 - Comercio, Turismo y Pymes
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.idi.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dhRL2XONYWOmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://www.idi.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=47EfjJiaK6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

IDI

Dirección Postal

Plaça Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Apertura sobre oferta económica
El día 22/01/2019 a las 12:30 horas [1]

Recepción de Ofertas

Instituto de Innovación Empresarial de las Illes Balears

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/01/2019 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Instituto de Innovación Empresarial de las Illes Balears

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Proveedor de Pliegos

Instituto de Innovación Empresarial de las Illes Balears

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/01/2019 a las 23:59

Dirección Postal

Plaza Son Castelló, 1
(07009) Palma España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Apertura sobre documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente



Presupuesto base de licitación
Importe 27.522,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.746,23 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Clasificación CPV
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.

Clasificación CPV
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Presupuesto base de licitación
Importe 10.636,49 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.790,49 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Clasificación CPV
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.

Clasificación CPV
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de
madera.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo
eléctrico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Objeto del Contrato: Trabajos de construcción referente a carpintería, fontanería, obras en general,
modificación de un carril bici y electricidad para el Palma International Boat Show 2019.

Valor estimado del contrato 103.267,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.267,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 85.344,76 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de madera.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
Del 09/04/2019 durante 34 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Lote 1: Materiales y trabajos de carpintería

Lote 2: Materiales y trabajos de fontanería, albañilería y modificación del carril de biciciletas



Presupuesto base de licitación
Importe 65.107,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.808,04 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Clasificación CPV
45232000 - Obras auxiliares para tuberías y cables.

Clasificación CPV
45420000 - Trabajos de instalación de carpintería de
madera.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo
eléctrico.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

madera.

Clasificación CPV
51110000 - Servicios de instalación de equipo
eléctrico.

Lote 3: Instalación eléctrica

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Una relación de los principales servicios o trabajos realizados en los últimos cinco años que incluya
importes, fechas y el destinatario, público o privados de los mismos.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Volumen anual de negocio. Declaración del volumen anual de negocios en el ámbito al que se
refiera el servicio por un importe igual o superior al precio del lote o lotes a que se presente

Preparación de oferta

Sobre Sobre único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción - Declaración responsable general (ej. anexo I) - Declaración responsable sobre el cumplimiento de las
condiciones especiales de ejecución (ej. anexo II) - Declaración responsable sobre subcontratación, si corresponde (ej. anexo



III) - Certificado de empresa que garantice las disponibilidades y calidades de equipamientos e infraestructuras solicitados -
Oferta económica (ej. Anexo IV) y presupuesto detallado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
Responsabilidad social de la propuesta

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 21/01/2019' ahora se dice ' 22/01/2019'

ID 0000003545559 |  2019-002872 | Thu, 03 Jan 2019 09:38:34:342 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99370067699814745059670152303099123934 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d125d2fc-6b3b-47d9-ade3-7c50f4f3ab9a

